
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1213          DEL  30/10/2015 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE 988/2015 – ACQUISTO URGENTE MICROINFUSORI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/10/2015 Al 14/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU

Proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale.

VISTA

La deliberazione  988  del  11/08/2015  inerente  “Fornitura  a  mezzo  procedura  negoaziata  ai  sensi  

dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, per acquisto di microinfusori e materiale di consumo per pazienti  

diabetici”.

PRESO ATTO CHE

La Farmacia Territoriale (1) ha trasmesso (nota prot.5861/2015) nell’ambito della quale il Servizio ha 

individuato come prioritario l’acquisto (si veda nota all. 2) dei microinfusori per i pazienti T.S., B.S. e 

ha richiesto acquisto per il paziente F.G.

DATO ATTO

Che,  in  conformità  a  quanto  indicato  in  deliberazione  988/2015,  si  è  richiesta  offerta  alla  ditta 

Medtronic, aggiudicataria della precedente procedura, che, a seguito di trattative (si veda il fascicolo 

allegato - 3) ha proposto ulteriori riduzioni rispetto a prezzo precedentemente offerto, si veda, allegato 

–  4,  dalla  quale  risulta  un  prezzo  di  €  5.500,00,  netto  IVA  in  relazione  al  singolo  microinfusore 

Minimed.

VISTI                

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 207/2010;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA

Di  aggiudicare  la  fornitura  del  microinfusore  Minimed  per  i  pazienti  T.S.,  B.S.  e  F.G all’Impresa 

Medtronic per un importo di € 16.500,00 netto IVA.

Di dare atto il presente provvedimento è inserito nel sistema “Atti amministrativi” senza impegno di 

spesa poiché l’impegno è stato assunto con deliberazione 988/2015 e quindi l’importo a disposizione 

dovrà essere decurtato di € 17.160,00 IVA inclusa. 



Di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza.

Di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza 

Sociale, ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10;

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Proposta n°  292/2015


































